
337288-2024 Page 1/3

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 337288-2024 - Concurso

Itália – Serviços de transporte rodoviário de passageiros com finalidade específica – 
PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO SCOLASTICO 
DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’OBBLIGO E DELL’INFANZIA NEL TERRITORIO 
COMUNALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 – 2026/2027 - COMUNE DI ASOLA 
(MN) - CODICE NUTS: ITC4B
OJ S 110/2024 07/06/2024
Anúncio de concurso ou de concessão – regime normal
Serviços

1. Adquirente

Adquirente
Nome oficial: CUC AREA VASTA BRESCIA SDT VALLE TROMPIA
Correio eletrónico: cuc2@cm.valletrompia.it
Forma jurídica do adquirente: Autoridade local
Atividade da autoridade adjudicante: Serviços públicos das administrações públicas

2. Procedimento

Procedimento
Título: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’OBBLIGO E DELL’INFANZIA NEL 
TERRITORIO COMUNALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 – 2026/2027 
- COMUNE DI ASOLA (MN) - CODICE NUTS: ITC4B
Descrição: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’OBBLIGO E DELL’INFANZIA NEL 
TERRITORIO COMUNALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 – 2026/2027 
- COMUNE DI ASOLA (MN) - CODICE NUTS: ITC4B
Identificador do procedimento: b272b8c8-4187-4dd2-950d-e9b83ecba19d
Tipo de procedimento: Aberto

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 60130000 Serviços de transporte rodoviário de passageiros com 
finalidade específica

Valor
Valor estimado, sem IVA: 480 600,00 EUR

Informações gerais
Base jurídica: 
Diretiva 2014/24/UE

Motivos de exclusão
Motivos de exclusão puramente nacionais: 

5. Lote

Lote: LOT-0001

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/337288-2024
mailto:cuc2@cm.valletrompia.it


337288-2024 Page 2/3

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.1.

Título: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’OBBLIGO E DELL’INFANZIA NEL 
TERRITORIO COMUNALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 – 2026/2027 
- COMUNE DI ASOLA (MN) - CODICE NUTS: ITC4B
Descrição: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO 
SCOLASTICO DEGLI ALUNNI DELLE SCUOLE DELL’OBBLIGO E DELL’INFANZIA NEL 
TERRITORIO COMUNALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2024/2025 - 2025/2026 – 2026/2027 
- COMUNE DI ASOLA (MN) - CODICE NUTS: ITC4B
Identificador interno: LOT-0001

Finalidade
Natureza do contrato: Serviços
Classificação principal (cpv): 60130000 
Serviços de transporte rodoviário de passageiros com finalidade específica

Valor
Valor estimado, sem IVA: 480 600,00 EUR

Informações gerais
Participação reservada: A participação não está reservada.
Projeto de contratação pública não financiado por fundos da UE
O concurso é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP): não

Critérios de seleção
Critério: 
Tipo: Competência para o exercício da atividade profissional

Critério: 
Tipo: Capacidade técnica e profissional

Critério: 
Tipo: Capacidade económica e financeira

Documentos do concurso
Endereço dos documentos do concurso: https://www.sintel.regione.lombardia.it

Condições do concurso
Condições de apresentação: 
Apresentação por via eletrónica: Necessário
Endereço para apresentação: http://www.sintel.regione.lombardia.it
Línguas em que podem ser apresentadas as propostas ou pedidos de participação: italiano
Catálogo eletrónico: Não autorizado
Prazo para a receção das propostas: 10/07/2024 09:00:00 (UTC+2)
Condições do contrato: 
A execução do contrato tem de ser efetuada no âmbito de programas de emprego protegido: 
Não
Faturação eletrónica: Necessário
Serão utilizadas encomendas eletrónicas: não
Será utilizado o pagamento eletrónico: sim

Técnicas
Acordo-quadro: Inexistência de acordo-quadro

https://www.sintel.regione.lombardia.it
http://www.sintel.regione.lombardia.it


337288-2024 Page 3/3

8.1.

5.1.16.

Informações sobre o sistema de aquisição dinâmico: 

Inexistência de sistema de aquisição dinâmico
Leilão eletrónico: não

Informações adicionais, mediação e recurso
Instância de recurso: CUC AREA VASTA BRESCIA SDT VALLE TROMPIA

8. Organizações

ORG-0001
Nome oficial: CUC AREA VASTA BRESCIA SDT VALLE TROMPIA
Número de registo: 80008750178
Cidade: GARDONE VAL TROMPIA
País: Itália
Correio eletrónico: cuc2@cm.valletrompia.it
Telefone: 0308337463
Funções desta organização: 
Adquirente
Instância de recurso

Informações sobre o anúncio

Identificador/versão do anúncio: 43ba9e5b-aacb-4e46-82fa-0c1b7d42fe54  -  01
Tipo de formulário: Concurso
Tipo de anúncio: Anúncio de concurso ou de concessão – regime normal
Subtipo de anúncio: 16
Data de envio do anúncio: 05/06/2024 15:35:27 (UTC+2)
Línguas em que o presente anúncio está oficialmente disponível: italiano
Número de publicação do anúncio: 337288-2024
N.º de edição do JO S: 110/2024
Data de publicação: 07/06/2024

mailto:cuc2@cm.valletrompia.it

